CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-
IfgijIftliK pafft It<{f5«Ml

ESTADO DO MARANHAO
GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE SOUSA NUNES

INDICAÇÃO N" 418/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE EM

CONJUNTO COM A SECRETARIA COMPETENTE SEJA REALIZADA A

SEGUINTE OBRA:

REFORMA DA QUADRA POLIESPORTíVA DO BAIRRO JARDIM
IRACEMA.

JUSTIFICAÇÃO

Em atenção ao pedido da comunidade local, a reforma da quadra vai de encontro a
necessidade da população de contar com um espaço de infraestrutura para esporte e
recreação, visando ainda a promoção do bem-estar  e saúde destes.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminliamento de tal
solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA. EM 10 DE JUNHO DE
2024.

SOUSA NUNES

Vereador Autor (PRD)

RA

C/\.MAR.\ MUNJCIPAL DE BALSAS CSfM OOOl-l I

Cep; XOn-OW - Fone: (>«1 Í5‘l|-208(í - Haisas-Maranhão

E-mail: camarahulsas(r4gmail.a>m

Rii.i Dl. JoMÍ CocItioNoIclo, n°200S. baino Potosí